
 تولید یادآوران 
به بیش از 110 هزار 
بشکه در روز رسید

شرکت چینی UAE توسعه و تولید 
میدان نفتی سندباد )مخزن 
مشترک با میدان یادآوران( را در 
عراق برعهده دارد. توسعه میدان 
یادآوران نیز توسط متخصصان 
ایرانی در حال انجام است، تا 
اینکه برای فاز دوم توسعه این 
میدان تصمیم جدیدی اتخاذ 
شود. میزان ذخایر درجای نفت 
خام این میدان بالغ بر 30 میلیارد 
بشکه تخمین زده شده است. در 
سمت ایران توسعه این میدان 
نفتی از سال 2008 میادی آغاز 
شد، اما در سمت عراق، توسعه 
این میدان نفتی از سال 2013 
با حفر چاه‌های اکتشافی کلید 
خورد. بر اساس اطلاعات رسمی 
شرکت نفت و گاز اروندان، تولید 
یادآوران در فاز اول توسعه از 
طریق 49 حلقه چاه تولیدی 
به بیش از 110 هزار بشکه در روز 
رسیده است. در طرف عراق 
نیز، حدود 5 سال پیش )2018(، 
قرارداد توسعه و تولید میدان 
نفتی سندباد )مخزن مشترک با 
میدان یادآوران( با شرکت چینی 

UAE به امضا رسیده است.

 مصرف گاز طبیعی 
در نیمه پاییز اعلام شد

سعید عقلی، سرپرست مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
با اشاره به مقدار مصرف گاز طبیعی 
کل کشور در روز ۱۴ آبان‌ماه، اظهار 
کرد: مصرف گاز طبیعی طی 14 
آبان‌ماه در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده ۳۳۱ میلیون 
 ۱۶۵ مترمکعب، صنایع عمده 
میلیون مترمکعب و نیروگاه‌ها نیز 
۲۴۳ میلیون مترمکعب بوده است. 
وی با بیان اینکه مقدار گاز مصرفی 
بخش صنایع عمده و نیروگاه‌ها 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته 
به ترتیب ۱۳ و ۱۶ درصد افزایش 
یافته است، گفت: این افزایش 
گازرسانی به این دلیل است که 
میانگین دمای هوا کشور نسبت به 
زمان مشابه سال ۱۴۰۱ بالاتر است.

اخبار کوتاه

مشترکان  برای  گاز  ملی  شرکت 
بخش‌های مختلف خانگی و غیرخانگی، 
قیمت‌گذاری  حوزه  در  را  شرایطی 

مشخص کرد.
بند »ل« تبصره ۱۵ قانون بودجه امسال، 
وزارت نفت را موظف کرده که تعرفه گاز 
مشترکان خانوار‌های کشور را به‌گونه‌ای 
اصاح کند که با رعایت مناطق 
جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکان تا 
سقف الگوی مصرف خانوار‌های تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کشور برابر صفر، 
مشترکان تا الگوی مصرف به‌صورت 
یارانه‌ای، مشترکان پرمصرف بالاتر از 
الگوی مصرف به‌صورت غیریارانه‌ای و 
براساس الگوی افزایش پلکانی تعیین 
شود. میزان افزایش تعرفه مشترکان 
پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف باید 
حداقل به اندازه‌ای تعیین شود که 
بار مالی رایگان کردن تعرفه مشترکان 
کم‌مصرف را جبران کند و نیاز به تأمین 

منابع جدید نداشته باشد.
هیأت وزیران برای اجرای این قانون در 
تاریخ ۲۱ خرداد ماه امسال مصوبه‌ای 
داشت که بر اساس آن، تعرفه گاز بخش 
خانگی و الگوی مصارف این بخش 

مطابق جدول پلکانی به تفکیک اقلیم 
)شرایط آب و هوایی( و در چهار دامنه 
»کم‌مصرف، با مصرف متوسط، پرمصرف 

و بسیار پرمصرف« تعیین شد.
این تعرفه‌ها به صورت پلکانی و در قالب 
۱۲ پله تدوین و ابلاغ شد. تعرفه هر پله 
به مصارف مازاد بر پله قبلی اعمال 
می‌شود. اقلیم‌های آب و هوایی را هم 
پژوهشکده هواشناسی کشور تعیین و 
به شرکت ملی گاز ایران اعام می‌کند.
سه پله اول مشترکان کم مصرف، سه 
پله دوم مشترکان با مصارف متوسط، 
چهار پله بعدی مشترکان پرمصرف و دو 
پله پایانی یعنی یازدهم و دوازدهم، بسیار 
پرمصرف یا غیرمتعارف نامیده شده‌اند و 
فاصله هر پله تا پله بعدی ۱۰۰ مترمکعب 
است. تعرفه هرپله در دوره سرد امسال 
دقیقاً مشابه تعرفه‌های ابلاغی آذر سال 
۱۴۰۱ است و صرفاً الگوی مصرف بر‌اساس 
آخرین اطلاعات مصرف و شرایط آب و 

هوایی کشور تغییر یافته است.
در تعرفه‌های ابلاغی مانند سال‌های 
گذشته تعرفه مشترکان کم‌مصرف )سه 
پله ابتدایی( هیچ تغییری نکرده و صرفاً 
تعرفه مشترکان پرمصرف مانند سال 

گذشته در هر پله تعیین شده است.
به  ن  کا مشتر تشویق  منظور  به 
صرفه‌جویی و استفاده از راهکار‌های 
بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی، تعرفه 
بسیار  )مشترکان   ۱۲ و   ۱۱ پله‌های 

پرمصرف(، به ترتیب پنج و شش هزار 
تومان تعیین شد و سقف مصرف 
متعارف هر اقلیم برابر با سقف مصرف 

پله سه در همان اقلیم است.
گازبهای افراد تحت پوشش سازمان‌های 
حمایتی در دوره سرد و گرم سال تا 
سقف مصارف پله سه آنها رایگان است 
و فقط گازبهای مصارف مازاد بر پله سه 

را پرداخت خواهند کرد.

شرایط تشویقی شرکت ملی گاز 
برای صرفه‌جویی

شرکت ملی گاز یک طرح تشویقی هم 
برای صرفه‌جویی از ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند 
ماه امسال در نظر گرفته که بر اساس 
آن، در صورتی که هر یک از مشترکان 
خانگی مصرف گاز خود را در بازه ۱۶ آذر تا 
۱۵ اسفند نسبت به دوره مشابه سال قبل 
حداقل ۱۰ درصد کاهش دهند، مشمول 
دریافت پاداش حداکثر ۱۵۰ هزار تومانی 
خواهند شد. مشترکان خانگی درصورتی 
که در این بازه زمانی مصرف خود را ۳۵ 
درصد کاهش دهند، می‌توانند تا ۵۰۰ هزار 

تومان نیز پاداش دریافت کنند.
یعنی، اگر برخی از مشترکان که در 
گذشته نیز مصارف متعارفی داشته‌اند، 
اقدام به صرفه‌جویی کنند، حتی 
می‌توانند مبلغی نیز به عنوان پاداش 
صرفه‌جویی دریافت کنند و قبوضشان 

رایگان یا بستانکار شود.

ملی گاز، در دوره سرد سال ۱۴۰۱ برخی از 
اماکن تجاری مانند رستوران‌ها، کافه‌ها، 
قهوه‌خانه‌ها، اقدام به استفاده از وسایل 
گرمایشی در فضای باز در پیاده‌رو‌ها و 
حیاط آنها می‌کردند که طبق مصوبه 
هیأت وزیران، اقدامی غیرقانونی بود. 
بازرسان شرکت ملی گاز به این اماکن 
تذکر می‌دادند و در برخی موارد نیز منجر 
به قطع گاز می‌شد، اما این مشترکان 
مجدداً اقدام به گرمایش فضای روباز 
می‌کردند. از حدود ۱۳۸ میلیون صورت 
حساب که در دوره سرد سال ۱۴۰۱ )از ۱۶ 
آبان ماه ۱۴۰۱ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۲( صادر 
شده، فقط ۱.۳ درصد در پلکان ۱۱ و ۱۲ 
قرار گرفتند که این مشترکان حدود پنج 
درصد مصرف گاز را به خود اختصاص 
دادند و صورت حساب ماهیانه این 
مشترکان متناسب با میزان مصرف 
انجام شده از ۳۶۰ هزار تومان به بالا 
بود. صورت‌حساب حدود ۶۸.۵ درصد 
مشترکین کمتر از ۳۰ هزار تومان بوده 
است. همچنین ۲۲.۴ درصد دیگر 
مشترکین نیز صورت‌حساب‌های بین 
۳۰ هزار تومان تا ۹۰ هزار تومان دریافت 
کردند، اما این گزارش حاکی از این 
موضوع است که صرفاً تعداد معدودی 
از مشترکان )کمتر از ۱.۳ درصد( مصارف 

بسیار زیاد و خارج از الگو داشته‌اند.
شرکت ملی گاز اعلام کرده که با بررسی 
روند مصرف مشترکان در سراسر کشور و 
همچنین شناسایی مناطقی که بیشترین 
فراوانی مشترکان در پله‌های ۱۱ و ۱۲ را 
داشته‌اند، دلیل پرمصرفی بسیاری از 
مشترکان عواملی به غیر از برودت 
و سردی هوا بوده است. ۸۵ درصد 
موارد گزارش شده هم شامل موارد زیر 

می‌شود:
توسعه غیرمجاز لوله‌کشی از منزل 
 ، ر و مجا ی  ه‌ها ز مغا به  نی  مسکو
استفاده از گاز طبیعی برای پخت نان 
و یا محصولات خانگی، استفاده از گاز 
طبیعی برای گرمایش محل نگهداری 
حیوانات، استفاده از شعله گاز برای 
ع، استفاده از گاز  گرمایش درختان مزار
طبیعی واحد مسکونی برای طبقات 
دیگر که به صورت غیرمجاز ساخت‌و‌ساز 
شده‌اند و فاقد مجوز هستند، استفاده 
از گاز طبیعی برای خانه‌های قدیمی که 
چند خانوار در اتاق‌های مختلف زندگی 
می‌کنند و یک اشتراک یک واحدی دارند، 
استفاده همزمان از بخاری و پکیج در 
برخی از منازل مسکونی، استفاده برای 
گرمایش استخر و یا فضا‌های غیرضروری 
از  استفاده  رگ،  بز ساختمان‌های 
تجهیزات گازسوز ناایمن و یا قدیمی که 

راندمان بسیار پایینی دارند.
این شرکت همچنین استفاده از گاز 
طبیعی به منظور گرمایش استخر‌های 
خانگی، استفاده از وسایل انرژی‌بر در 
فضای باز و فروش گاز به مراکز استخراج 
رمزارز را از ابتدای آذر تا پایان بهمن ماه 

امسال ممنوع اعلام کرده است.

 پاداش 500 هزار تومانی مشترکان گاز خانگی 
با ۳۵ درصد کاهش

تعرفه بخش صنعت تا یازدهم شهریور ماه امسال ۶۰۰ تومان بوده؛ بنابراین، تعرفه مشترکان تجاری هم به ۶۰۰ تومان افزایش یافت

در صورتی که هر یک 
از مشترکان خانگی 

مصرف گاز خود را 
در بازه ۱۶ آذر تا ۱۵ 

اسفند ماه نسبت به 
دوره مشابه سال قبل 

حداقل ۱۰ درصد کاهش 
دهند، مشمول دریافت 

پاداش حداکثر ۱۵۰ 
هزار تومانی خواهند 

شد

از حدود ۱۳۸ میلیون 
صورت حساب که در 

دوره سرد سال ۱۴۰۱ 
)از ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۱ 

تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۲( 
صادر شده، فقط ۱.۳ 

درصد در پلکان ۱۱ و 
۱۲ قرار گرفتند که این 

مشترکان حدود پنج 
درصد مصرف گاز را به 
خود اختصاص دادند

5 درصد از 
 مشترکان گاز 
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گزارش
مشترکان غیرخانگی با ظرفیت پنج هزار 
مترمکعب در ساعت و بیشتر، در صورتی 
که در دوره سرد سال حداقل در پنج روز 
متوالی مصارف خود را نسبت به روز‌های 
گذشته خود حداقل ۳۰ درصد کاهش 
دهند، متناسب با حجم گاز صرفه‌جویی 
شده، ۱۰ درصد بخشودگی گازبهای دوره را 
خواهند داشت. مشترکان دولتی هم در 
صورتی که در بازه ۱۶ آذر تا ۱۵ اسفند ماه، 
مصارف خود را نسبت به مصارف پارسال 
۲۰ درصد کاهش ندهند، گازبهای آنها ۵۰ 

درصد افزایش می‌یابد.
بر‌اساس گزارش شرکت ملی گاز، تعرفه 
بخش تجاری از ششم خرداد ۱۳۹۴ تا 
۲۰ خرداد ماه امسال هیچگونه تغییری 
نداشته و معادل ۱۴۹ تومان بوده که پس 
از مصوبه خرداد هیأت وزیران، با تعرفه 
بخش صنعت مساوی شد. تعرفه بخش 
صنعت نیز تا یازدهم شهریور امسال ۶۰۰ 
تومان بوده؛ بنابراین، تعرفه مشترکان 
تجاری هم به ۶۰۰ تومان افزایش یافت.

مصوبه هیأت وزیران همچنین تأکید 
کرده که مبلغ تعرفه بخش صنعت، 
ک  ا خور قیمت  رصد  د  ۱۰  ل  د معا
شرکت‌های پتروشیمی محاسبه خواهد 
شد؛ بنابراین، مبلغ تعرفه بخش تجاری 
نیز به همین نسبت تغییر خواهد کرد و 
به اطاع مشترکان این بخش خواهد 

. سید ر
براساس اطلاعات دریافتی از شرکت 

معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو گفت که در زمینه 
استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق در شروع یک راه 
بسیار بزرگ هستیم تا در نهایت صنعت برق کشورمان در 
این بخش هم در جهان مورد توجه قرار گرفته و هم حرفی 

برای گفتن داشته باشد.
»همایون حائری« در نشست خبری با اشاره به برگزاری 
نخستین جشنواره و فن‌بازار صنعت برق همزمان با بیست 
و سومین نمایشگاه بین‌المللی برق ایران از ۲۳ تا ۲۶ آبان ماه 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، خاطرنشان‌ 
کرد: این فن‌بازار محلی برای ارائه محصولات با پایه هوش 
مصنوعی برای رشد بیشتر صنعت برق کشورمان خواهد بود.
وی ادامه‌ داد: برگزاری این فن‌بازار یک نقطه عطف در پیوند 
محکم‌تر دانشگاه و صنعت برق است که از دستاوردهای آن در 

جهت ارتقای صنعت برق استفاده خواهد شد.
معاون وزیر نیرو خاطرنشان‌ کرد: بیست و سومین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت برق ایران امسال با حضور ۴۷۴ شرکت 
داخلی و ۱۱۰ شرکت بین‌المللی برگزار خواهد شد. حائری در 
پاسخ به خبرنگار ایرنا درباره استفاده از هوش مصنوعی در 
صنعت برق، گفت: بیش از ۶۹۰ محصول دانش‌بنیان از ۳۲۶ 
شرکت دانش‌بنیان عرضه شده که از بین آنها ۴۱۰ محصول 

در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران عرضه می‌شود.

 حائری از رشد حضور شرکت‌های داخلی و خارجی در بیست 
و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران خبر داد و 
گفت: نمایشگاه امسال ایده‌های جدید و نوآورانه‌ای برای 
صنعت برق به همراه دارد.   وی ادامه‌ داد: محصولاتی که 
توسط شرکت‌های دانش‌بنیان در فن‌بازار و نمایشگاه ارائه 
می‌شوند، برای رفع نیازهای صنعت برق به خدمت گرفته 
خواهند شد.   معاون وزیر نیرو افزود: زمینه‌سازی برای 
تجاری‌سازی این محصولات در نمایشگاه فراهم خواهد شد.
  حائری خاطرنشان‌ کرد: امسال در کنار عرضه محصولات 
داخلی یک رویداد ایده‌پردازی دانش‌بنیان هم برگزار 
خواهد شد.   وی گفت: این رویداد ایده‌پردازی با دعوت از 
مراکز علمی و دانشگاهی و با حضور بیش از یکهزار دانشجو 
از سراسر کشور برگزار خواهد شد. معاون امور برق و انرژی 
وزیر نیرو به وجود بیش از ۲ هزار شرکت دانش‌بنیان در 
صنعت آب و برق اشاره کرد و گفت: نخبگان زیادی در صنعت 
آب و برق کشور فعال‌اند که از توان آنها بیشتر بهره گرفته 
خواهد شد.  حائری ادامه‌ داد: ۲۹۰ نیاز صنعت برق فراخوان 
شده است که این میزان بیش از یکهزار میلیارد تومان بازار 
برای محصولات فناورانه به همراه خواهد داشت.  وی افزود: 
تاش می‌کنیم با استفاده از هوش مصنوعی برای صنعت 
برق کشورمان یک زنجیره تأمین کالاهای دانش‌بنیان ایجاد 
کنیم تا صنعت برق در این زمینه هم سرآمد باشد.   معاون 
امور برق و انرژی وزیر نیرو خاطرنشان‌ کرد: تلاش می‌کنیم 
با توسعه هوش مصنوعی در صنعت برق کشور، این صنعت را 
پیشتاز کرده و سپس برای صادرات محصولات آن اقدام کنیم.

 ۲ هزار شرکت دانش‌بنیان در صنعت آب و برق وجود دارد

دانش‌بنیان


